
Protokół nr 9
z posiedzenia Rady Seniorów Miasta Dąbrowa Górnicza 

w dniu 3 września 2015r.

W dniu 3 września 2015 w Inkubatorze Społecznej Przedsiębiorczość odbyło się posiedzenia Rady 

Seniorów. W posiedzeniu wzięło udział 9 członków Rady (lista w załączeniu).

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Pani Krystyna Szaniawska.

Zaproponowano następujący przebieg spotkania:

1. Omówienie pism otrzymanych przez Radę Seniorów.

2. Omówienie nadchodzących wydarzeń i wybór reprezentacji biorącej udział w wydarzeniach.

3. Omówienie spraw organizacyjnych dotyczących konferencji senioralnej.

Na początku pani przewodnicząca odczytała pismo otrzymane od Biura Rozwoju Miasta i Obsługi 

Inwestorów w sprawie  spotkania  fokusowego  dotyczącego  „Diagnozy  potrzeb  osób  starszych  

i  niepełnosprawnych”.  Spotkanie  odbędzie  się  9  września  br.  o  godzinie  14.00  w  Miejskiej 

Bibliotece Publicznej. Do udziału w spotkaniu zgłosili się: Henryka Orzeł, Halina Morawska oraz 

Czesław Kania  

Kolejnym  tematem było  pismo  z  Sejmowej  Komisji  Polityki  Senioralnej  w  sprawie  zwołania 

Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. Inaugurację OPS zaplanowano na dzień 1 października br., 

a do 17 września 2015r. Organizacje m.in. Rady Seniorów mogą zgłaszać swoje kandydatury na 

członków Parlamentu. Temat poddano dyskusji i uznano, że zostanie oddelegowany przedstawiciel 

wybrany spośród członków Rady w późniejszym terminie. 

W dalszej części pani Henryka Orzeł zaprosiła Radę na swój wernisaż zaplanowany na dzień 10 

września 2015r. Godzina 17.00 w Pałacu Miroszewskich w Będzinie.

W temacie konferencji zaplanowanej na dzień 20 października br. ustalono tematykę warsztatów 

i  paneli  dyskusyjnych:  warsztat  kulinarny –  zostanie  przygotowany przez  stowarzyszenie  „Dla 

ekonomika”,  warsztat plastyczny – przygotowany przez instruktorów  Pałacu Kultury Zagłębia, 

panel dotyczący zdrowia – prelekcja nt. Medycyny Chińskiej oraz profilaktyki Udarowej oraz panel 

„nie bójmy się starości – aktywne życie seniora”. 

Padła  propozycja  by  zaprosić  gościa  specjalnego  (panią  Elżbietę  Dzikowską  lub  panią  Marię 

Czubaszek) do 24 września zostanie to ostatecznie ustalone.

W  ramach  programu  artystycznego  otwarcia  konferencji  wystąpi  Zespół  „Gołowianie”  w  20 

minutowy programie.  



W czasie  konferencji  będzie rozdawana Ogólnopolska Karta  Seniora dedykowana dla  Dąbrowy 

Górniczej w związku z tym członkowie Rady Seniorów zobowiązali się do wcześniejszej promocji 

karty poprzez rozdawanie formularzy zgłoszeniowych do programu oraz zaproszeń na konferencję. 

Ze wstępnych ustaleń ilość uczestników konferencji szacuje się na ok 400 osób. 

W związku  z  przygotowaniem materiałów  na  konferencję  Rada  Seniorów postanowiła  ogłosić 

konkurs na swoje logo. Regulamin konkursu zostanie zamieszczony na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego.
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